
Tysklands  general  Kujat
argumenterer:  Vi  må  stoppe
denne krig!
22. oktober 2015 – I endnu et interview her til morgen, med
Deutschlandfunk  radio,  om  flygtningekrisen,  sagde  fhv.
Bundeswehr-stabschef  (2000-02)  og  chef  for  NATO’s
Militærkomite (2002-05), general Harald Kujat (pens.), at, med
mindre man adresserer oprindelsen til flygtningestrømmen, vil
krisen fortsætte: »Vi må stoppe denne krig!« De er rigtigt,
sagde  han,  at  de  russiske  luftangreb,  som  alle  sådanne
operationer, skaber flygtninge, men det er et tegn på håb, at
USA og Rusland nu har en aftale om dekonfliktion, og han håber
meget,  at  Kerry-Lavrov-mødet  i  Wien  i  morgen  vil  bringe
fremskridt, for USA og Rusland må samarbejde for at bringe
denne krig til en afslutning.

Kujat  udelukkede  kategorisk  enhver  form  for  byggen  mure
omkring Tyskland og Europa for at holde flygtningene ude,
hvilket, sagde han, ikke vil virke, fordi folk vil fortsætte
med at komme, så længe der er krig i Syrien. Og Hæren har
intet at gøre her, for i Tyskland siger Forfatningen tydeligt,
at Hæren kun kan sættes ind til nationalt forsvar, eller i
tilfælde af naturkatastrofer og store ulykker. Krisen omkring
flygtningene er imidlertid ikke i disse kategorier.

Indstrømningen af flygtningene er ved at skabe en kritisk
situation på Balkan, hvor små stater som Slovenien simpelt hen
er blevet overvældet; men, sagde generalen, han kan simpelt
hen ikke forstå visse andre europæiske landes afvisning af at
yde hjælp, eftersom de er mindre udsat for tragedien. Hvis det
organiseres  på  den  rigtige  måde,  tilføjede  han,  kan  den
nuværende flygtningekrise løses af Tyskland og Europa; det er
han  fuldstændig  overbevist  om.  Men  hvis  der  ikke  sker  en
forbedring  af  uroen  i  Mellemøsten,  hvis  de  millioner  af
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flygtninge, der stadig befinder sig i regionen, også kommer
ind i Europa, vil europæerne ikke kunne håndtere det.

 

Foto: Flygtningestrømmen har fuldstændig overvældet Slovenien


